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PiS pokazał rachunek za aferę
Data dodania: 2012-06-04 08:39:49 ▪ Ostatnia aktualizacja: 2012-06-04 08:39:49

3 Komentarze  ▪ Prześlij  ▪ Drukuj

Symboliczny rachunek na przeszło 600 milionów złotych wystawił wczoraj

dolnośląskiej Platformie Obywatelskiej Paweł Hreniak, szef klubu radnych PiS w

sejmiku dolnośląskim. Hreniak zorganizował konferencję prasową wczoraj pod

urzędem marszałkowskim.

To komentarz opozycji do piątkowych doniesień o wynikach kontroli unijnego urzędu do

zwalczania nadużyć finansowych OLAF. Protokół z kontroli wydawania w 2008 r. pieniędzy

unijnych przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy zawiera zarzuty nepotyzmu. OLAF

uważa, że budżet państwa powinien zwrócić wszystkie unijne pieniądze wydane przez urząd

pracy w 2008 roku, czyli 47 mln euro (207 mln zł). DWUP podlega urzędowi

marszałkowskiemu.
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Do 47 mln euro Hreniak doliczył w swoim symbolicznym rachunku jeszcze 400 mln zł.

Przypomniał historię sprzed kilku miesięcy, kiedy okazało się, że z powodu słabego wydawania

dotacji z Unii Europejskiej Dolny Śląsk nie dostanie dodatkowych pieniędzy ze specjalnej puli

Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. 

- Z tego właśnie powodu ponieśliśmy dwie straty - mówi Hreniak. - Platforma Obywatelska

ponosi za to polityczną odpowiedzialność - dodaje. 

- Nie wiem, skąd się wzięła kalkulacja PiS-u, ale jeśli chodzi o wyniki kontroli OLAF, PiS

wykazuje się nieracjonalną niecierpliwością - odpiera europoseł Jacek Protasiewicz, lider

dolnośląskiej PO. - Urząd marszałkowski odniósł się do zarzutów OLAF i wykazał, że są w nich

nieścisłości. 
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Protasiewicz przypomina, że unijny urząd do zwalczania finansowych nadużyć przekazał

protokół z kontroli do Komisji Europejskiej. Ona zadecyduje, czy zażądać zwrotu dotacji.

Polski rząd będzie mógł się odwołać do sądu w Luksemburgu. 
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